
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 36/2014 – 20 de fevereiro de 2014 
 

1/1 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

MANOEL DE PAULA SACRAMENTO ASSEPE 

09/02/1977 a 22/04/1977 – José Pereira Pinheiro; 

07/06/1977 a 13/06/1977 – Supermercado Paralela S/A; 

19/10/1977 a 31/12/1977 – Antonio Lopes e Irmão; 

01/06/1978 a 06/08/1979 – Org. Coml. e Rep. União Ltda; 

01/09/1979 a 14/01/1983 – Carmelito Barbosa Alves; 

15/06/1983 a 10/07/1986 – Const. Noberto Oderbrecht; 

01/07/1987 a 01/08/1987 – Cevel Coml. Veículos Ltda; 

01/08/1988 a 31/12/1988 – Prescon Prest. Serv. e Const. Ltda; 

01/01/1990 a 30/11/1991 – Autônomo. 

PROCESSO 23007.002195/2014-71 DEFERIDO 

 

Ocorrência:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

WILLE MARCEL LIMA MALHEIRO 1654421 R$ 546,72 Feira de Santana / Cruz das Almas Segunda a Sexta-feira DEFERIDO 23007.002234/2014-31 

 
PORTARIA Nº 087, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2014 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 

acordo com os artigos 143 a 153 do Regime Jurídico dos Fun-

cionários Públicos da União, RESOLVE: 

 

Constituir comissão de sindicância, composta pelos servidores 

docentes: Paulo Romero Guimarães Serrano de Andrade, 

Mat. Siape nº 1284543, Elezar Gerardo Madriz Lozada, Mat. 

Siape nº 1716267 e pelo servidor técnico, Robson dos Santos 
Oliveira, Mat. Siape nº 1821139, para, sob a presidência do 

primeiro, num prazo de 30 dias, proceder a apuração dos fatos 

que constam no processo nº 23007.001686/2014-03. 

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIA Nº 120, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), RESOLVE: 

 

Interromper, a partir do dia 11 de fevereiro do ano em curso, 

as férias do servidor WELISON SILVA DE LIMA, matrícula SIAPE 

nº 1730913, programadas para usufruir no período de 10/02 a 

19/02/2014 (10 dias), reprogramando para iniciar a partir de 

25/06/2014, por necessidade imperiosa do serviço. 

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 


